
EDITAL DE PREMIAÇÃO – FESTIVAL MULTICULTURAL DE PARNAMIRIM – 

Seleção e premiação de iniciativas artísticas e culturais da cidade de Parnamirim/RN, 

que serão apoiadas com recursos emergenciais da Lei Federal de Emergência Cultural 

Aldir Blanc nº 14.017/2020 

 

EXTRATO DE TERMO COMPROMISSO Nº 017/2020 

ESPÉCIE: Termo de Compromisso que entre si celebram a PREFEITURA DE PARNAMIRIM por 

intermédio da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA, CNPJ n° 05.815.934/0001-03, e 

NATANAEL FELIPE DE OLIVEIRA, CPF nº 089.135.074-80. 

OBJETO: Estabelecer as obrigações da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA e do 

PROPONENTE, visando a execução do projeto cultural: "NOVOS RUMOS", mediante condições 

estipuladas no EDITAL DE PREMIAÇÃO – FESTIVAL MULTICULTURAL DE PARNAMIRIM – 

Seleção e premiação de iniciativas artísticas e culturais da cidade de Parnamirim/RN, que serão apoiadas 

com recursos emergenciais da Lei Federal de Emergência Cultural Aldir Blanc nº 14.017/2020. 

DESPESA: Os recursos financeiros para implementação do projeto aprovado pela Comissão Julgadora 

foram captados e depositados na conta específica do Projeto. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 

VIGÊNCIA: a contar da data de assinatura até 11/11/2021 

DATA DE ASSINATURA: 30/11/2020 

SIGNATÁRIOS: HAROLDO GOMES DA SILVA, Diretor Presidente da Fundação Parnamirim de 

Cultura, e NATANAEL FELIPE DE OLIVEIRA. 

 

EXTRATO DE TERMO COMPROMISSO Nº 030/2020 

ESPÉCIE: Termo de Compromisso que entre si celebram a PREFEITURA DE PARNAMIRIM por 

intermédio da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA, CNPJ n° 05.815.934/0001-03, e 

EMANUEL RODRIGUES SOUZA DE ALMEIDA, CPF nº 091.403.784-62. 

OBJETO: Estabelecer as obrigações da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA e do 

PROPONENTE, visando a execução do projeto cultural: "NOVA GERAÇÃO", mediante condições 

estipuladas no EDITAL DE PREMIAÇÃO – FESTIVAL MULTICULTURAL DE PARNAMIRIM – 

Seleção e premiação de iniciativas artísticas e culturais da cidade de Parnamirim/RN, que serão apoiadas 

com recursos emergenciais da Lei Federal de Emergência Cultural Aldir Blanc nº 14.017/2020. 

DESPESA: Os recursos financeiros para implementação do projeto aprovado pela Comissão Julgadora 

foram captados e depositados na conta específica do Projeto. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 

VIGÊNCIA: a contar da data de assinatura até 11/11/2021 

DATA DE ASSINATURA: 30/11/2020 

SIGNATÁRIOS: HAROLDO GOMES DA SILVA, Diretor Presidente da Fundação Parnamirim de 

Cultura, e EMANUEL RODRIGUES SOUZA DE ALMEIDA. 

 

 

EXTRATO DE TERMO COMPROMISSO Nº 031/2020 



ESPÉCIE: Termo de Compromisso que entre si celebram a PREFEITURA DE PARNAMIRIM por 

intermédio da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA, CNPJ n° 05.815.934/0001-03, e ANA 

CLAUDIA BENTO ANIBAL, CPF nº 083.100.074-00. 

OBJETO: Estabelecer as obrigações da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA e do 

PROPONENTE, visando a execução do projeto cultural: "CLAUDINHA ANÍBAL", mediante 

condições estipuladas no EDITAL DE PREMIAÇÃO – FESTIVAL MULTICULTURAL DE 

PARNAMIRIM – Seleção e premiação de iniciativas artísticas e culturais da cidade de Parnamirim/RN, 

que serão apoiadas com recursos emergenciais da Lei Federal de Emergência Cultural Aldir Blanc nº 

14.017/2020. 

DESPESA: Os recursos financeiros para implementação do projeto aprovado pela Comissão Julgadora 

foram captados e depositados na conta específica do Projeto. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 

VIGÊNCIA: a contar da data de assinatura até 11/11/2021 

DATA DE ASSINATURA: 30/11/2020 

SIGNATÁRIOS: HAROLDO GOMES DA SILVA, Diretor Presidente da Fundação Parnamirim de 

Cultura, e ANA CLAUDIA BENTO ANIBAL. 

 

EXTRATO DE TERMO COMPROMISSO Nº 033/2020 

ESPÉCIE: Termo de Compromisso que entre si celebram a PREFEITURA DE PARNAMIRIM por 

intermédio da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA, CNPJ n° 05.815.934/0001-03, e JOSÉ 

ROGÉRIO AUGUSTO DE PAULA, CPF nº 212.087.783-15. 

OBJETO: Estabelecer as obrigações da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA e do 

PROPONENTE, visando a execução do projeto cultural: "EMPYRE CIRCUS", mediante condições 

estipuladas no EDITAL DE PREMIAÇÃO – FESTIVAL MULTICULTURAL DE PARNAMIRIM – 

Seleção e premiação de iniciativas artísticas e culturais da cidade de Parnamirim/RN, que serão apoiadas 

com recursos emergenciais da Lei Federal de Emergência Cultural Aldir Blanc nº 14.017/2020. 

DESPESA: Os recursos financeiros para implementação do projeto aprovado pela Comissão Julgadora 

foram captados e depositados na conta específica do Projeto. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 

VIGÊNCIA: a contar da data de assinatura até 11/11/2021 

DATA DE ASSINATURA: 30/11/2020 

SIGNATÁRIOS: HAROLDO GOMES DA SILVA, Diretor Presidente da Fundação Parnamirim de 

Cultura, e JOSÉ ROGÉRIO AUGUSTO DE PAULA. 

 

EXTRATO DE TERMO COMPROMISSO Nº 034/2020 

ESPÉCIE: Termo de Compromisso que entre si celebram a PREFEITURA DE PARNAMIRIM por 

intermédio da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA, CNPJ n° 05.815.934/0001-03, e 

RAYSSA MAYARA DA SILVA SOLON, CPF nº 091.193.514-29. 

OBJETO: Estabelecer as obrigações da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA e do 

PROPONENTE, visando a execução do projeto cultural: "INSTRUTORA BLACK", mediante 

condições estipuladas no EDITAL DE PREMIAÇÃO – FESTIVAL MULTICULTURAL DE 

PARNAMIRIM – Seleção e premiação de iniciativas artísticas e culturais da cidade de Parnamirim/RN, 



que serão apoiadas com recursos emergenciais da Lei Federal de Emergência Cultural Aldir Blanc nº 

14.017/2020. 

DESPESA: Os recursos financeiros para implementação do projeto aprovado pela Comissão Julgadora 

foram captados e depositados na conta específica do Projeto. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 

VIGÊNCIA: a contar da data de assinatura até 11/11/2021 

DATA DE ASSINATURA: 30/11/2020 

SIGNATÁRIOS: HAROLDO GOMES DA SILVA, Diretor Presidente da Fundação Parnamirim de 

Cultura, e RAYSSA MAYARA DA SILVA SOLON. 

 

EXTRATO DE TERMO COMPROMISSO Nº 035/2020 

ESPÉCIE: Termo de Compromisso que entre si celebram a PREFEITURA DE PARNAMIRIM por 

intermédio da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA, CNPJ n° 05.815.934/0001-03, e JOÃO 

BATISTA COSTA DA SILVA, CPF nº 792.278.564-04. 

OBJETO: Estabelecer as obrigações da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA e do 

PROPONENTE, visando a execução do projeto cultural: "SEU DEDÉ", mediante condições estipuladas 

no EDITAL DE PREMIAÇÃO – FESTIVAL MULTICULTURAL DE PARNAMIRIM – Seleção e 

premiação de iniciativas artísticas e culturais da cidade de Parnamirim/RN, que serão apoiadas com 

recursos emergenciais da Lei Federal de Emergência Cultural Aldir Blanc nº 14.017/2020. 

DESPESA: Os recursos financeiros para implementação do projeto aprovado pela Comissão Julgadora 

foram captados e depositados na conta específica do Projeto. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 

VIGÊNCIA: a contar da data de assinatura até 11/11/2021 

DATA DE ASSINATURA: 30/11/2020 

SIGNATÁRIOS: HAROLDO GOMES DA SILVA, Diretor Presidente da Fundação Parnamirim de 

Cultura, e JOÃO BATISTA COSTA DA SILVA. 

 

 

 


